
Institución Educativa Marcelino Champagnat 
iemarcelinochampagnat@semarmenia.gov.co  

DANE 363001002037 – NIT  900075915-0 

  Resolución de reconocimiento oficial No. 2017 del 01 de agosto de 2013 

 

SABIDURIA Y PAZ 

 SEDE PRINCIPAL BARRIO LAS ACACIAS CALLE 48 No. 25-05  

TEL SECRETARÍA (606) 7355500 

SEDE ZULDEMAYDA CALLE 48 No. 30-00 

Armenia - Quindío 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 142 
 

MARCELINO CHAMPAGNAT Armenia, Octubre 27 de 2025 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE ASIGNAN y PUBLICAN CUPOS PARA LA VIGENCIA 2025 
 

El Rector de la Institución Educativa MARCELINO CHAMPAGNAT, en uso de sus atribuciones legales, en 
especial las conferidas en la Ley 715 de 2001, artículo 10° y resolución 5360 de 2006, en su artículo 2° 

 
CONSIDERANDO 

 

 Que la Secretaria de Educación Municipal, mediante las RESOLUCIONES 1158 DE MAYO 20 DE 2025 

y  1539 DEL 11 DE JUNIO DE 2025, establece el Proceso de Gestión de Cobertura Educativa para la 

Vigencia 2026. 

 

 Que es deber de la Institución realizar el Proceso de Inscripción de los estudiantes que ingresarán 

por Primera Vez al Sistema Educativo. 

 

 Que después de realizado el proceso de inscripción, por medio de formatos de inscripción físicas, 

se publica el listado de los estudiantes que ingresarán a los Grados Jardín, Transición, que ingresan 

por Primera Vez al Sistema Educativo. 

 
RESUELVE 

 
ARTICULO PRIMERO.  En cumplimiento a la las RESOLUCIONES 1158 DE MAYO 20 DE 2025 y  1539 DEL 11 

DE JUNIO DE 2025, establece el Proceso de Gestión de Cobertura Educativa para la Vigencia 2026, en los 

siguientes grados a corte del 24 de Octubre de 2025. 

ESTUDIANTES ADMITIDOS VIGENCIA 2026 
 

SEDE ZULDEMAYDA 
 

GRADO JARDIN 
 

No. NOMBRES Y APELLIDOS  
ESTUDIANTE ADMITIDO 

1 
ATEHORTUA RINCON HANS   

2 
CHACON ALFARO AMAIA ANTONELLA 

3 
GALBAN NOGUERA ALEXIS MATHIAS 

4 
LEON CUERVO SAMANTHA   

5 
LOPERA VELASQUEZ SHELSY CAROLINA 

6 
LOZADA CASTILLO GISEEL VICTORIA 

mailto:iemarcelinochampagnat@semarmenia.gov.co


Institución Educativa Marcelino Champagnat 
iemarcelinochampagnat@semarmenia.gov.co  

DANE 363001002037 – NIT  900075915-0 

  Resolución de reconocimiento oficial No. 2017 del 01 de agosto de 2013 

 

SABIDURIA Y PAZ 

 SEDE PRINCIPAL BARRIO LAS ACACIAS CALLE 48 No. 25-05  

TEL SECRETARÍA (606) 7355500 

SEDE ZULDEMAYDA CALLE 48 No. 30-00 

Armenia - Quindío 

 

Pág. 2. Listado Estudiantes Admitidos Vigencia 2024 

No. NOMBRES Y APELLIDOS  
ESTUDIANTE ADMITIDO 

7 PIÑANGO QUERALES DEIKER EDUARDO 

8 RUBIO TABARES ENZO  

9 SUAREZ LOPEZ ELIZABETH  

10 URREGO GONZALEZ NATHALY  

 

GRADO TRANSICION 
 

No. NOMBRES Y APELLIDOS  
ESTUDIANTE ADMITIDO 

1 BELTRAN PATIÑO ALAN DANIEL 

2 CARMONA RODRIGUEZ JERONIMO  

3 CUERO IBARGUEN ELIANA  

4 DUARTE CASTRO SAMUEL  

5 ESTRADA ZULUAGA ISABELA  

6 FRANCO HERNANDEZ THAMARA  

7 GALBAN NOGUERA ALFRED D'ALESSANDRO 

8 GASPAR MARULANDA ALANNA VICTORIA 

9 GORDILLO CHAVERRA MARILLYN GABRIELA 

10 HERRERA MARIN KENNYKERL AIRAM 

11 HOYOS MENDEZ DONOVAN CAMILO 

12 LONDOÑO BUITRAGO VICTORIA  

13 LOPEZ URIBE JUAN DAVID 

14 MEDINA PEREZ UZIEL JESUS 

15 MOSQUERA HERRERA MELODY  

16 ORTIZ ORTIZ MARIA ISABEL 

17 PALACIO CANO MARIA ANTONIA 

18 PALACIO FORERO JACOB DAVID 

19 PAYAN VARGAS ANA VICTORIA 

20 RAMIREZ GOMEZ MAXIMILIANO  

21 RESTREPO SOLARTE MAXI ALEJANDRO 

22 ROSALES PRIETO AXEL JOHAO 

23 RUIZ CRUZ ETHAN GABRIEL 

 

mailto:iemarcelinochampagnat@semarmenia.gov.co


Institución Educativa Marcelino Champagnat 
iemarcelinochampagnat@semarmenia.gov.co  

DANE 363001002037 – NIT  900075915-0 

  Resolución de reconocimiento oficial No. 2017 del 01 de agosto de 2013 

 

SABIDURIA Y PAZ 

 SEDE PRINCIPAL BARRIO LAS ACACIAS CALLE 48 No. 25-05  

TEL SECRETARÍA (606) 7355500 

SEDE ZULDEMAYDA CALLE 48 No. 30-00 

Armenia - Quindío 

 

    

    

    

Pág. 3. Listado Estudiantes Admitidos Vigencia 2026 

No. NOMBRES Y APELLIDOS  
ESTUDIANTE ADMITIDO 

24 SANCHEZ GUERRA EMANUEL  

25 VALENCIA RUIZ ANTONELLA  

26 VALENCIA RUIZ EMILY  

27 VARGAS MACHADO SHAHORI MAYERLY 

28 ZAPATA MEJIA JOSHUA  
 

 

ARTICULO SEGUNDO. Difundir por medio de los diferentes canales institucionales (página web, Facebook, 

Whatsapp, cartelera), los estudiantes admitidos para la vigencia 2026, a cada uno de los miembros de la 

Comunidad Educativa. 
 
 

ARTICULO TERCERO. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición, 
 
  

  
COMUNIQUESE Y CUMPLASE   

   
Dado en Armenia Quindío a los Veintisiete (27) días del mes de Octubre de 2025   

  

 

 

 

JHOVANNY OSPINA MARULANDA 

Rector     

  
 

mailto:iemarcelinochampagnat@semarmenia.gov.co

